
Motion till riksdagen 

1989/90: U615 
av Eva Björne m.fl. (m) 
Tibet 

Tibet har formellt status som autonom kinesisk provins men är sedan 1950 
invaderat av den kinesiska folkarmen som håller folket i ett järngrepp. Trots 
den hårdhet och det förtryck som kineserna utövar mot befolkningen och 
trots den enorma förstörelse av tibetansk kultur som ägt rum visar tibeta
nerna ett fast motstånd utan att använda våld. 

Tenzin Guatso den 14:e Dalai Lama är tibetanernas obestridde ledare 
trots att han lever i exil i Indien sedan 1959. Han förde länge tibetanernas 
icke-våldskamp utan politiskt stöd från omvärlden. Under senare år har 
dock en kraftig förändring ägt rum. Dalai Lamas förhandlingslinje gentemot 
kineserna har fått ett stort parlamentariskt stöd och den norska nobelkom
mittens val av Dalai Lama till mottagare av Nobels fredspris är en framgång 
för tibetanernas sak. 

Det är upprörande flagranta brott mot de mänskliga rättigheterna som 
ständigt pågår i Tibet. Det kanske allvarligaste hotet mot det tibetanska fol
ket är dock Pekings politik att förflytta allt fler kineser till Tibet. Situationen 
är så allvarlig att tibetanerna inom en snar framtid kommer att vara en mino
ritet i sitt eget land. Förflyttningen sker helt i strid med den fjärde Geneve
konventionen från 1949. 

Den stora miljöförstörelsen på den tibetanska högplatån har bland annat 
fått svåra erosionsproblem som följd. Även angränsande regioner som Sic
huanprovinsen har drabbats svårt. Så sent som år 1989 dog tusentals männi
skor och ca två miljoner blev hemlösa på grund av jordskred. Erosionspro
blemen uppstår när kineserna skövlar de tibetanska skogarna utan att göra 
någon återplantering. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen begär att regeringen agerar internationellt och i in

ternationella fora för att kineserna skall respektera de mänskliga rät
tigheterna i Tibet, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Sverige 
i FN skall verka för tillsättande av en särskild FN-kommissarie med 
uppgift att granska respekten för de mänskliga rättigheterna i Tibet, 

3. att riksdagen som sin mening uttalar att regeringen i internatio-
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nella fora bör verka för att kineserna skall respektera den fjärde Ge
nevekonventionen från 1949. 

4. att riksdagen som sin mening uttalar att regeringen bör tödja 
Dalai Lamas fredsplan och internationellt och i internationella fora 
stöder att fredsförhandlingar mellan Kina och Tibet kommer till 
stånd. 

Stockholm den 23 januari 1 990 

Eva Björne (m) 

Margaretha af Ugglas (m) Alf Wennerfors (m) 

Inger Koch (m) 
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